

Motion

Till minnet av Ricky Bruch

Rickard ”Ricky” Bruch (1946–2011) var en svensk idrottsman. Han är född i Örgryte men flyttade tidigt till Malmö där han växte upp i Friluftsstaden. Bruch blev snabbt en av Sveriges mest kända idrottsprofiler, långt innan hans prestationer gav resultat i större bemärkelse.

Säsongen 1972 hör till höjdpunkterna i Ricky Bruchs karriär – det året slog han ärkerivalerna Jay Silvester och Ludvik Danek och vann DN-galan på tangerat världsrekord, 68,40. Det följande OS-bronset i München var friidrottens första blågula OS-medalj på 20 år. Ricky Bruch tog sammanlagt elva SM-titlar i diskus 1967–83 och två i kula 1970 och 1972. I övrigt tog han EM-silver 1969 och brons 1974. 2011 avled Ricky Bruch i sviterna av cancer och gravsattes på Limhamns kyrkogård.

Ricky Bruch är en Malmöprofil, och hans gärningar inom friidrotten bör uppmärksammas. Vi känner till att Bruch fick en välförtjänt minnesplatta år 2009 på Idrottens Walk of Fame. Utöver detta har det kommit till vår kännedom att det finns kvar minnessaker från Ricky Bruchs idrottskarriär, vilket är anmärkningsvärt då han hade vanan att förstöra de flesta av dessa i protest mot i hans tycke orättvisa domar. Hans kastring på Klagshamns IP finns kvar – ringen som han var med och uppförde och signerade 1985 på en plats som enligt honom hade de bästa vindförhållandena. Ricky Bruch var en del av IFK Klagshamn och den enda friidrottaren som föreningen haft, om vi bortser från motionslöparna.

Det vi finner unikt är att klubben har kvar hans signerade kastring på Klagshamns IP samt en av hans gamla diskusar som förvaras i klubbstugan. Det vi och IFK Klagshamn föreslår är att hans gamla kastring tas om hand samt att det sätts upp en minnesmärkning vid denna. Gärna att hans gamla diskus ramas in på platsen och att detta kombineras med en skylt med en eller flera bilder och information om denne karismatiska person.

Vi föreslår därför att berörda nämnder i enlighet med motionens intentioner och gärna i samråd med IFK Klagshamn utreder en minnesmärkning över Malmöprofilen Ricky Bruch för hans gärning inom friidrotten.

Med anledning av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdras åt berörda nämnder att i enlighet med motionens intentioner utreda och ta fram ett förslag på en minnesmärkning i Klagshamn till minne av Ricky Bruch.

Malmö 2024-01-23

Magnus Olsson (SD)

(Denna motion är en tillgänglighetsanpassad version som skapats i efterhand baserad på originaltexten)